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介護保険事業状況報告の概要 

（平成２４年１０月末現在） 

 

１ 第１号被保険者数（10 月末現在） 

第１号被保険者数は、11,541 人（前月比 18 人増）となっています。 

（１）第１号被保険者数 

 

前月末現在 当月中増 当月中減 当月末現在

5,882 5,894

5,641 5,647

11,523 61 43 11,541

外国人被保険者 49 48

住所地特例被保険者 39 38

再
掲

年齢区分

65歳以上75歳未満

75歳以上

計

 

（２）第１号被保険者数増減内訳 

 

転入 職権復活 65歳到達 その他 計

5 0 56 0 61

転出 職権喪失 死亡 その他 計

6 0 36 1 43

当月中増

当月中減

 

（３）第１号被保険者数の最近６月間の推移 

 

 
5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 

被
保
険
者
数 

65 歳以上 

75 歳未満 
5,752  5,791  5,819  5,842  5,882  5,894  

75 歳以上 5,616  5,620  5,629  5,638  5,641  5,647  

第１号被保

険者数 
11,368  11,411  11,448  11,480  11,523  11,541  

割
合 

65 歳以上 

75 歳未満 
50.6% 50.7% 50.8% 50.9% 51.0% 51.1% 

75 歳以上 49.4% 49.3% 49.2% 49.1% 49.0% 48.9% 
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２ 要介護（要支援）認定者数（10 月末現在） 

要介護（要支援）認定者数は、1,865 人（前月比 15 人増）となっています。 

第１号被保険者に対する割合は、16.16％となっています。 

（1）要介護（要支援）認定者数（平成２４年 10 月末現在） 

 

要支援１ 要支援2 要介護１ 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 計

第１号被保険者 133 286 249 398 325 243 169 1,803

65歳以上75歳未満 14 34 19 45 29 24 21 186

75歳以上 119 252 230 353 296 219 148 1,617

6 6 7 14 8 12 9 62

139 292 256 412 333 255 178 1,865

7.5% 15.7% 13.7% 22.1% 17.9% 13.7% 9.5% 100.0%

第２号被保険者

総　数

割　合
 

 

（２）要介護（要支援）認定者数及び認定率の最近６月間の推移 

1,819 

1,837 

1,849 
1,858 

1,850 

1,865 16.00%

16.10%

16.15%

16.18%

16.05%

16.16%

15.50%

16.00%

16.50%

1,800

1,820

1,840

1,860

1,880

5月 6月 7月 8月 9月 10月

認定者数

認定率

 



3 

 

（３）介護度別認定者数の推移 

655 657 
675 

688 678 687 

727 
747 744 739 742 745 

437 433 430 431 430 433 

400

500

600

700

800

5月 6月 7月 8月 9月 10月

軽度（要支援、要介護１） 中度（要介護２～３） 重度（要介護４～５）

10 月末は、軽度（要支援、要介護 1）の認定者が前月比 9 人増となっています。 

 

３ 居宅介護（介護予防）サービス受給者数 

（現物給付 8 月サービス分、償還給付 9 月支出決定分） 

居宅介護（介護予防）サービス受給者数は、1,092 人となっています。 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

第１号被保険者 68 188 180 286 190 82 61 1,055

第２号被保険者 0 4 7 10 6 4 6 37

総数 68 192 187 296 196 86 67 1,092
 

 

４ 地域密着型（介護予防）サービス受給者数 

（現物給付 8 月サービス分、償還給付 9 月支出決定分） 

地域密着型（介護予防）サービス受給者数は、133 人となっています。 

 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

第１号被保険者 0 2 23 37 34 21 13 130

第２号被保険者 0 0 1 1 0 1 0 3

総数 0 2 24 38 34 22 13 133
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５ 施設介護サービス受給者数 

（現物給付 8 月サービス分、償還給付 9 月支出決定分） 

施設介護サービス受給者数は、338 人で、うち「介護老人福祉施設」が 211

人、「介護老人保健施設」が 112 人、「介護療養型医療施設」が 16 人となっ

ています。 

 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

3 13 55 71 69 211

第１号被保険者 3 13 54 70 67 207

第２号被保険者 0 0 1 1 2 4

4 29 35 33 11 112

第１号被保険者 4 29 34 32 11 110

第２号被保険者 0 0 1 1 0 2

0 1 0 5 10 16

第１号被保険者 0 1 0 4 9 14

第２号被保険者 0 0 0 1 1 2

7 43 89 109 90 338総数

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

 

※同一月に２施設以上でサービスを受けた場合、施設ごとにそれぞれ受給者数を１人と

計上し、総数は１人と計上しているため、３施設の合算と合計は一致しません。 

 

６ 介護サービス別受給者数の推移 

1,070 1,073 1,077 1,084 1,085 1,092 
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７ 保険給付決定状況（現物給付 9 月サービス分、償還給付 10 月支出決定分）  

特定入所者介護サービス費、高額介護サービス費を含む保険給付費の総額は、 

253,058,092 円となっています。 

 

107,620,187

訪問通所サービス 84,887,001

短期入所サービス 14,559,753

居宅療養管理指導 816,345

特定施設入居者生活介護 5,378,735

福祉用具購入 257,733

住宅改修費 1,720,620

28,262,658

認知症対応型通所介護 3,051,897

小規模多機能型居宅介護 8,917,937

認知症対応型共同生活介護 8,618,504

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 7,674,320

89,159,283

介護老人福祉施設 53,267,367

介護老人保健施設 30,046,074

介護療養型医療施設 5,845,842

12,026,011

4,994,828

0

10,995,125

176,450

253,234,542

特定入所者介護（予防）サービス費

審査支払手数料

合　計

居宅（介護予防）サービス

地域密着型（介護予防）サービス

施設サービス

高額介護（予防）サービス費

高額医療合算介護（予防）サービス費

居宅介護支援・介護予防支援

 

 

８ 介護給付費の推移 

240,757 240,998

249,732
245,034

248,745
253,058

230,000

240,000

250,000

260,000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

審査月・支出決定月

（千円） 
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